
VÝPŮJČNÍ ŘÁD ŽÁKOVSKÉ KNIHOVNY ČZA HUMPOLEC 

1. Žákovská knihovna se nachází ve třetím patře (čtvrté podlaží) budovy ve Školní ulici 764, přístup po 

hlavním schodišti. 

2. Zodpovědnou osobou je Mgr. Irena Čechová (cechova@cza-hu.cz) a jí pověření 

studenti/studentky. 

3. Žák/žákyně  si může knihu zarezervovat, a to písemně (papír, e-mail) u knihovnice, u které si ji 

rovněž může v nejbližší následující výpůjční den vyzvednout. Při zamlouvání knih určených k maturitní 

zkoušce jsou upřednostňováni studenti čtvrtých ročníků. 

4. Knihy budou půjčovány na jeden měsíc. V případě potřeby si žák/žákyně mohou knihu prodloužit, 

ale jen po dohodě s knihovnicí. Při prodlužování bude zohledněn počet stran knihy a zájem o ni ze 

strany ostatních studentů. Studenti si mohou zapůjčit max. 3 knihy najednou. 

5. Pokud žák/žákyně nevrátí knihu do jednoho měsíce, bude mu účtována upomínka (první za 1 

měsíc, druhá po uplynutí 2 měsíců a třetí od 1. dne 3. měsíce od zapůjčení). Za upozornění na 

upomínku platí žák/žákyně pokutu z prodlení:    

1. upomínka: 10 Kč           

2. upomínka: 25 Kč           

3. upomínka: 50 Kč  

Celá cena zapůjčené knihy, aktualizovaná, pokud nedojde k jejímu vrácení ani po 3. upomínce. 

6. Studenti jsou povinni pečovat o zapůjčené knihy, vracet je čisté, nepotrhané, nezmačkané, v celku 

atd. V případě poškození knihy uhradí student/studentka sumu, která musí být vynaložena na opravu 

knihy či zakoupení nového výtisku. Částka bude stanovena dle aktuální ceny nové knihy knihovnicí. 

Studenti mohou nevratné poškození nahradit dodáním nové, stejné knihy.  

7. Nové knihy budou pořizovány průběžně, na základě studentské poptávky a podle seznamu knih, 

které jsou určené k maturitě z CJL. Na nákup budou využity finanční prostředky školy (dle aktuálních 

možností) a peníze získané přímo od žáků (upomínky, ztráty). Sponzoři vítáni!!!  

 

V Humpolci 1. 9. 2018       Mgr. Irena Čechová  

                                             


